H
ei
zl
ei
tu
ng
en
DOC-391  Rev.6  11/04

Technische Daten
Mantelwerkstoff 70/30 Kupfernickel
Isolationswerkstoff MgO (Magnesiumoxid)
Heizleiterwerkstoff Kupfer oder Kupfernickellegierung
Spannungsfestigkeit AC 2,0 kV
Isolationswiderstand 1000 MΩ/1000 m (werkseitige Anforderung)
Max. zulässige Manteltemperatur 400°C
Kapazitiver Ableitstrom 3 mA/100 m (Nennwert bei 20°C)
Min. Montagetemperatur –60°C
Min. Biegeradius 6 x Außendurchmesser Heizkabel bei –60°C (siehe Tabelle)
Min. Verlegeabstand 25 mm
Widerstandskorrekturfaktor Temperaturbeiwert für Kupferleiter  α = 0,00393/°C
Heizkabel Heizkabel- Heizleiter- Heizleiter- Spezifischer Spulenlänge   Spulen-
Bestell- durchmesser Werkstoff durchmesser Widerstand (nominal) durchmesser Gewicht
bezeichnung (mm) (mm) (Ω /km) (m) (mm) (kg/km)
HDF1M1600 3,2 Kupferlegierung 0,62 1600 625 850 40
HDF1M1000 3,4 Kupferlegierung 0,79 1000 550 850 45
HDF1M630 3,7 Kupferlegierung 1,00 630 465 850 55
HDF1M400 4,0 Kupferlegierung 1,25 400 400 850 67
HDF1M250 4,4 Kupferlegierung 1,58 250 330 850 84
HDF1M160 4,9 Kupferlegierung 1,97 160 265 850 108
HDC1M63 3,2 Kupfer 0,59 63 620 850 39
HDC1M40 3,4 Kupfer 0,74 40 550 850 44
HDC1M25 3,7 Kupfer 0,94 25 440 850 55
HDC1M17 4,6 Kupfer 1,14 17 300 850 84
HDC1M11 4,9 Kupfer 1,41 11 265 850 98
HDC1M7 5,3 Kupfer 1,77 7 225 850 119
HDC1M4 5,9 Kupfer 2,34 4 180 850 155
Anmerkung: Widerstandswerte bei 20°C
Tyco Thermal Controls schreibt den Einsatz eines Fehlerstrom-Schutzschalters 30 mA vor, um ein Maximum an Sicherheit und Brand-